
  

  Pagina 1 di 6  

  

 
   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____ DEL __/__/____  

  

Proposta n. 87 del 23/01/2025 

   

STRUTTURA PROPONENTE: SC Servizi Tecnico Logistici e Patrimonio   

   

   

Oggetto: Deliberazione del 21/11/2024 n. 1301 avente ad oggetto Accordo Quadro, con diversi Operatori 

economici, indetto da CRC per l’affidamento di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, superiori a € 

150.000, da eseguire in immobili in uso/di proprietà dell’amministrazione e degli enti del sistema regione e 

dell’amministrazione territoriale e locale. Applicazione C.A.M - art. 54, comma 4 lett. c) del D.lgs. 50/2016. 

Biennio 2022-2024 | Gara n. 8729240 | Lotto 10 CIG 9412028B34. 

Parziale rettifica e liquidazione incentivi per funzioni tecniche, art 113, comma 5 D.lgs 50/2016, a favore 

della Centrale Regionale di Committenza. 

   

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 

di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, 

per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.   

Ruolo   Soggetto   Firma Digitale   

L’estensore  Dott.ssa Simona Maria Furcas   

RUP Geom. Pierpaolo Vella  

Il Direttore Ing. Paolo Costa    

   

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Nuoro   

   

SI [ ]                            NO [X]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]    

   

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

   

SI [ ]                          NO [ x ]   

    

 

  
SERVIZIO SANITARIO    

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO   

306889
Font monospazio
77             28 01 2025



  

  Pagina 2 di 6  

  

 

IL DIRETTORE GENERALE    

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. n. 24 dell’11 settembre 2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 

10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore”;  

DATO ATTO  

• che con DGR n. 46/25 del 25 novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è 

stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 

2022 con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1;  

• che con DGR n. 51/39 del 30 dicembre 2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo 

Cannas, quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11 settembre 

2020, art. 47;  

• che con Deliberazione n.1 del 5 gennaio 2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 

si è preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore 

Generale dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 358 del 29 luglio 2022 con la quale è stato nominato il 

Dott. Serafinangelo Ponti in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29 luglio 2022 con la quale è stato nominato 

il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 

allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 

del 6 novembre 2012 e norme collegate;  

RICHIAMATO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto L. R. 11 

settembre 2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 

Assistenziale e Amministrativa” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di 

tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 

dell’Azienda Regionale della Salute (ARES);  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale 29 aprile 2022, n. 138 con la quale ha adottato il “Piano  

Triennale 2022-2024 per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza”, elaborato dal 

Responsabile della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT) dell'Azienda Socio Sanitaria n. 3 di 

Nuoro;  



  

  Pagina 3 di 6  

  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 21 febbraio 2023, n. 88 con la 

quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 

16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 16 febbraio 2023 n.4/63;  

VISTA l’attribuzione all’Ing. Paolo Costa dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Servizi 

Tecnico-Logistici e Patrimonio, afferente al Dipartimento della Tecno-struttura Amministrativa”, a 

decorrere dalla data del 12 giugno 2023 con deliberazione del Direttore Generale n. 429 del 6 giugno 

2023;  

RICHIAMATE 

 la Deliberazione 31/07/2024, n. 873 di adesione all’Accordo Quadro; 

 la Deliberazione 23/08/2024 n. 950 di rettifica parziale del quadro economico; 

 la Deliberazione 19/09/2023 n.1023 che prevede il quadro economico dell’intervento per una 

somma totale di € 310.000,00; 

 Convenzione stipulata con Ares Sardegna il 02/05/2023, Addendum del 24/04/2024, in base 

alla quale i lavori previsti vengono ripartiti fra Asl di Nuoro per €170.663,56 e Ares Sardegna 

per € 139.336,44, comprensivi di corrispettivi per incentivi per funzioni tecniche previste 

dall’art. 113 commi 3,4,5 del D.lgs 50/2016;  

PRECISATO che le somme complessivamente impegnate comprendono i predetti accantonamenti 

per incentivi per funzioni tecniche, e che quelle di competenza della Asl 3 di Nuoro ammontano 

complessivamente a € 2.752,64 così dettagliate: 

DETTAGLIO ACCANTONAMENTI Art, 113 commi 3, 4, 5, D.lgs. 50/2016 

Accantonamento per incentivi al personale Art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 

(0,75x0,20x2% di A1.2+A2.2) 
€1.651,58 

Accantonamento a favore Azienda Art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (0,75x0,20x2% 

di A1.2+A2.2) 
€ 412,90 

Accantonamento alla Centrale di committenza Art. 113 comma 5 D.Lgs. 50/2016 

(0,25x2% di A1.2+A2.2) 
€ 688,16 

TOTALE € 2.752,64 

  

RILEVATO che la Deliberazione del 21/11/2024 n. 1301 nella quale l’imputazione su fondi aziendali 

di cui al bilancio d’esercizio 2024 non risulta completa per mancata indicazione del fondo per gli 

accantonamenti di cui all’Art, 113 commi 3, 4, 5, D.lgs. 50/2016; 

DATO ATTO pertanto che gli importi e l'imputazione completa dovranno essere quelli rappresentati 

dalla tabella seguente: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
MACRO SUB CONTO DENOMINAZIONE 

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASL3-TEC 1 41 A507010102 
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI IMPIANTI 

E MACCHINARI PROGRAMMATE 
€120.000,00 

ASL3-TEC 1 41 A507010104 
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI IMPIANTI 

E  MACCHINARI A RICHIESTA 
€47.910,92 

ASL3-TEC 1  A520040901 

ACCANTONAMENTO INCENTIVI PER 

FUNZIONI TECNICHE 
(art. 113 D. Lgs. 50/2016) 

€2.752,64 

  



  

  Pagina 4 di 6  

  

RITENUTO di dover rettificare la Deliberazione in oggetto, limitatamente all’imputazione delle somme 

per accantonamenti di cui all’Art, 113 commi 3, 4, 5, D.lgs. 50/2016;  

VISTA inoltre la nota R.A.S n. 9395 del 06/11/2024, acquisita al PG/2024/0035370, con la quale la 
Direzione Generale della CRC, chiede la corresponsione della quota di incentivi spettante al proprio 
Servizio, per un importo complessivo di Euro 1.250,00; 

RAVVISATO che per effetto della Convenzione, le predette spettanze a favore della CRC vanno 

ripartite fra ASL 3 di Nuoro e Ares Sardegna in misura percentuale sull’importo dei lavori di propria 

competenza e sono state accantonate per Euro 561,84 per opere impiantistiche (bunker e oneri 

sicurezza), a valere sui fondi Ares, e Euro 688,16 (opere impiantistiche manutenzioni e oneri 

sicurezza) di competenza della ASL di Nuoro; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e la L.R. 8/2018; 

Tutto ciò premesso;  

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Serafinangelo Ponti  

  

Dott. Francesco Pittalis  

FAVOREVOLE  

  
[  X  ]  FAVOREVOLE  [  X  ]  

CONTRARIO  

  
[      ]  CONTRARIO  [      ]  

NON NECESSARIO  

  
[      ]  NON NECESSARIO  [      ]  

  

DELIBERA  

Per i motivi esposti in premessa, che costituiscono parte integrante ed essenziale del dispositivo; 

DI RETTIFICARE la Deliberazione del 21/11/2024 n. 1301 Accordo Quadro, con diversi Operatori 

economici, indetto da CRC per l’affidamento di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, 

superiori a € 150.000, da eseguire in immobili in uso/di proprietà dell’amministrazione e degli enti del 

sistema regione e dell’amministrazione territoriale e locale. Applicazione C.A.M - art. 54, comma 4 

lett. c) del D.lgs. 50/2016. Biennio 2022-2024 | Gara n. 8729240 | Lotto 10 Sardegna OG11. 

Aggiudicazione RdO rfq_444678 - Manutenzioni OG11 | Rilancio competitivo Ditta: CNS - Consorzio 

Nazionale Servizi Soc. Coop. di Bologna CIG 9412028B34 | CIG derivato B2ECF1E99C, 

limitatamente all’imputazione delle somme per accantonamenti di cui all’Art, 113 commi 3, 4, 5, D.lgs. 

50/2016, che sarà la seguente: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
MACRO SUB CONTO DENOMINAZIONE 

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASL3-TEC 1 41 A507010102 
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI IMPIANTI 

E MACCHINARI PROGRAMMATE 
€120.000,00 

ASL3-TEC 1 41 A507010104 
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI IMPIANTI 

E  MACCHINARI A RICHIESTA 
€47.910,92 

ASL3-TEC 1  A520040901 

ACCANTONAMENTO INCENTIVI PER 

FUNZIONI TECNICHE 
(art. 113 D. Lgs. 50/2016) 

€2.752,64 

306889
Matita



  

  Pagina 5 di 6  

  

 

 

 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 688,16 a saldo degli incentivi per funzioni tecniche (ex art. 

113 comma 5 D.Lgs 20/2016) rese dal personale appartenente alla Centrale Regionale di 

Committenza e inerenti all’Accordo Quadro indetto da CRC R.A.S per l’affidamento di lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria, superiori a € 150.000,00 da eseguire in immobili in uso/di 

proprietà dell’amministrazione e degli enti del Sistema Regione e dell’Amministrazione territoriale e 

locale. Gara n. 8729240 – Lotto 10 Sardegna OG 11.CIG 9412028B34 e CIG derivato B2ECf1E99C, 

imputandoli al bilancio 2025 come rappresentato di seguito: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO  
MACRO 

 

SUB 
CONTO  DENOMINAZIONE  

IMPORTO IVA 

INCLUSA  

ASL3-TEC 1 

 
 

3 A520040901 

 
ACCANTONAMENTO 

INCENTIVI PER FUNZIONI 
TECNICHE 

(art. 113 D. Lgs. 50/2016) 

€ 688,16 

 

DI STABILIRE che il versamento delle somme dovute, come richiesto dalla CRC, avverrà mediante 
bonifico bancario sul seguente conto di Tesoreria regionale: Regione Sardegna C/tesoreria 
IT72L0101504999000070673111, causale: saldo quota incentivi art. 113 comma 5 Dlgs 50/2016, 
gara n. 8729240 – fonti non vincolati - capitolo del Bilancio regionale (EC343.028), CDR 
(00.01.09.08);  

DI TRASMETTERE copia del presente atto alle S.C. Programmazione e Controllo e S.C. Bilancio, 
per gli adempimenti di competenza; 

DI TRASMETTERE altresì ad Ares Sardegna copia della nota R.A.S n. 9395 del 06/11/2024 e copia 
della presente Deliberazione, per la liquidazione degli incentivi di propria competenza; 

DI DARE ATTO che copia del presente atto, sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del sito 

istituzionale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro;  

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Nuoro  

Dott. Paolo Cannas 



 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

  

  

 

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

  

  

  

  

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Nuoro dal 

___/___/_____ al ___/___/_____  

  

Segreteria di Direzione ASL Nuoro  

  

  

  

306889
Font monospazio
28   01    2025         12  02    2025


		2025-01-23T17:10:02+0100
	Simona Maria Furcas


		2025-01-24T11:54:42+0100
	Pierpaolo Vella


		2025-01-24T12:58:58+0100
	COSTA PAOLO


		2025-01-28T13:00:15+0100
	Francesco Pittalis


		2025-01-28T13:09:48+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2025-01-28T14:40:28+0100
	CANNAS PAOLO


		2025-01-28T17:37:04+0100
	PITTALIS MARIO




